Información técnica 720103 Enero de 2022
BUSSMANN
SERIES
Fusibles DIN de media tensión,
7.2 kV, serie Bussmann de Eaton
• Funcionamiento en frío, baja pérdida de energía y baja disipación de
potencia gracias al efecto M, garantizando altos niveles de utilización
de la subestación.
• Elementos de plata que aseguran alta conductividad y baja disipación
de energía (de entrada).
• Probados al 100% con rayos X.Todos nuestros fusibles de media
tensión son probados con rayos X, lo que garantiza los más altos
estándares posibles.
La gama de fusibles DIN de media tensión, 7.2 kV, serie Bussmann
de Eaton, es adecuada para protección de transformadores.
Estos fusibles pueden utilizarse incluso donde no hay protección LV
del secundario, siempre que se utilicen interruptores con fusibles
equipados con percutor de disparo instantáneo.
Descripción del producto
Características estándar
7.2TDLSJ6.3 6.3 40 20 205 11 4.8 x 101 6.5 x 103 292 51 1.63
7.2TDLSJ10 10 40 31 99.7 19 2.5 x 102 2.7 x 103 292 51 1.63
7.2TDLSJ16 16 40 49 65.1 23 5.5 x 102 8.2 x 103 292 51 1.63
7.2TDLSJ20 20 40 49 48.9 27 9.7 x 102 1.1 x 104 292 51 1.63
7.2TDLSJ25 25 40 80 32.6 28 5.7 x 102 8 x 103 292 51 1.63
7.2TDLSJ31.5 31.5 40 100 26 36 8.9 x 102 1 x 104 292 51 1.63
7.2TDLSJ40 40 40 114 16 36 2 x 103 2.2 x 104 292 51 1.63
7.2TDLSJ50 50 40 143 12.9 46 3.2 x 103 3.2 x 104 292 51 1.63
7.2TDLSJ63 63 40 180 8.14 45 8 x 103 7.5 x 104 292 51 1.63
7.2TFLSJ80 80 40 264 61 54 5 x 103 6.5 x 104 292 76 3.1
7.2TFLSJ100 100 40 338 4.65 64 9.1 x 103 1.1 x 105 292 76 3.1
7.2TFLSJ125 125 40 375 3.60 79 1.5 x 104 1.7 x 105 292 76 3.1
7.2TFLSJ160 160 40 525 2.73 97 3 x 104 3.1 x 105 292 76 3.1
Ø
D
A 34
15